
 

Cēsīs, Cēsu novadā 

AINAVU AIZSARDZĪBAS KOMISIJA 

2024.GADA 28.NOVEMBRIS 

PROTOKOLS NR. 20 

 

Sēde sasaukta: 28.11.2024. 

Sēdi atklāj: 28.11.2024. plkst.08:57:20 

Sēdi slēdz: 28.11.2024. plkst.10:42:14 

 

Sēdē piedalās: Ilze Taškova, Gints Bauers, Ieva Zicmane, Indra Dzene 

Nepiedalās: Jānis Liepkalns, Didzis Ozoliņš, Signe Ķerpe 

Sēdi vada: Ieva Zicmane, Komisijas priekšsēdētāja, Cēsu novada pašvaldības Īpašumu apsaimniekošanas 

pārvaldes Ainavu arhitekte 

Protokolē:   Agita Alksnīte, Administrācijas biroja sekretāre 

Izsludinātā darba kārtība 

 1.  Par DAP atzinuma izskatīšanu par koku ciršanu Pils parkā, Palasta ielā 24, Cēsīs, Cēsu novadā; 

 2.  Par koku ciršanu Cīrulīšu ielā 68, Cēsīs, Cēsu novadā; 

 3.  Par koka apsekošanu Imantas ielā, Cēsīs, Cēsu novadā; 

 4.  Par koka ciršanu Zirņu ielā 26, Cēsīs, Cēsu novadā. 

Apstiprinātā darba kārtība. 

Punkts  Lēmuma nosaukums 

1 

Lēmums Nr.104 
 
Par DAP atzinuma izskatīšanu par koku ciršanu Pils parkā, Palasta ielā 24, Cēsīs, 

Cēsu novadā 

2 

Lēmums Nr.105 
 Par koku ciršanu Cīrulīšu ielā 68, Cēsīs, Cēsu novadā 

3 

Lēmums Nr.106 
 Par koka apsekošanu Imantas ielā, Cēsīs, Cēsu novadā 

4 

Lēmums Nr.107 
 Par koka ciršanu Zirņu ielā 26, Cēsīs, Cēsu novadā 

5 

Lēmums Nr.108 
 Par koku ciršanu Gaujas ielā 88, Cēsīs, Cēsu novadā 

6 

Lēmums Nr.109 
 Par koku ciršanu Lielā Skolas ielā 6, Cēsīs, Cēsu novadā 

 



 2 

1. 

Par DAP atzinuma izskatīšanu par koku ciršanu Pils parkā, Palasta ielā 24, Cēsīs, Cēsu novadā 

Ziņo: Ieva Zicmane, Cēsu novada pašvaldības Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes Ainavu arhitekte 

 
Cēsu novada pašvaldības Ainavu aizsardzības komisija, pēc balsojuma rezultātiem  par 4 ,  pret nav,  

atturas nav, nolemj:  

1. Izsniegt atļauju viena ozola ar stumbra apkārtmēru  367cm nozāģēšanai; 

2. Izsniegt atļauju vienas kļavas ar stumbra apkārtmēru 234cm nozāģēšanai; 

3. Augstāk minētos darbus organizēt Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldei. 

 2. 

Par koku ciršanu Cīrulīšu ielā 68, Cēsīs, Cēsu novadā 

Ziņo: Ieva Zicmane, Cēsu novada pašvaldības Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes Ainavu arhitekte 

Cēsu novada pašvaldības Ainavu aizsardzības komisija, pēc balsojuma rezultātiem  par 4 ,  pret nav,  

atturas nav, nolemj:  

1. Izsniegt atļauju 1 (vienas) kļavas ar stumbra apkārtmēru 134cm nozāģēšanai; 

2. Jautājumu par ozola ar stumbra apkārtmēru 290cm un 2-stumbru liepas ar stumbra 

apkārtmēriem 218cm un 195cm ciršanu izskatīt pēc Dabas aizsardzības pārvaldes 

atzinuma saņemšanas; 

3. Atbilstoši 02.05.2012. MK noteikumu Nr. 309. “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža”, 

III daļā minētajam, zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi 

par Lēmuma 1.punktā minētā koka ciršanas rezultātā radīto dabas daudzveidības 

samazināšanu.  

4. Zaudējumu atlīdzību aprēķina saskaņā ar šādu formulu:  

Z=KD×Ks×KI×KA×Kv×KP: 

Z - zaudējumu atlīdzības vērtība (EUR) 

KD – koka diametra koeficients, d : 0,702804  

Ks – koka sugas koeficients  

KI – koka nociršanas iemesla koeficients  

KA – apdzīvotas vietas koeficients  

Kv – koka atrašanās vietas koeficients  

KP – pašvaldības koeficients (0.2) 

Koka suga 
Diametrs, 

cm 
KD Ks KI KA KV KP Z 

Kļava 42 59.76 2 1.5 0.8 0.8 0.2 22.95 
 

       22.95 

 

5. Zaudējumu atlīdzība par koku nociršanu ir 22.95 EUR (divdesmit divi euro un 95 centi). 

6. Koka ciršanu atļauts uzsākt pēc aprēķināto zaudējumu atlīdzināšanas Cēsu novada 

pašvaldībā un, ja būvatļaujā ir izdarīta atzīme par tajā ietverto projektēšanas nosacījumu 

izpildi. 

 

 



 3 

3. 

Par koka apsekošanu Imantas ielā, Cēsīs, Cēsu novadā 

Ziņo: Ieva Zicmane, Cēsu novada pašvaldības Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes Ainavu arhitekte 

Cēsu novada pašvaldības Ainavu aizsardzības komisija, pēc balsojuma rezultātiem  par 4 ,  pret nav,  

atturas nav, nolemj: 

1. Izsniegt atļauju viena ozola ar stumbra diametru 74cm nozāģēšanai; 

2. Izsniegt atļauju vienas priedes ar stumbra diametru 62cm nozāģēšanai; 

3. Izsniegt atļauju 3 (trīs) liepu vainagu sakopšanai; 

4. Jautājumu par kļavas ar stumbra apkārtmēru 324cm nozāģēšanu, izskatīt pēc Dabas 

pārvaldes atzinuma saņemšanas; 

5. 1., 2. un 3. punktā minētos darbus organizēt Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldei. 

 
4. 

Par koka ciršanu Zirņu ielā 26, Cēsīs, Cēsu novadā 

Ziņo: Ieva Zicmane, Cēsu novada pašvaldības Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes Ainavu arhitekte 

Cēsu novada pašvaldības Ainavu aizsardzības komisija, pēc balsojuma rezultātiem  par 4 ,  pret nav,  

atturas nav, nolemj:  

1. Izsniegt atļauju ozola ar stumbra diametru 63cm nozāģēšanai; 

2. Atbilstoši 02.05.2012. MK noteikumu Nr. 309. “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža”, 

III daļā minētajam, zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par 

Lēmuma 1.punktā minētā koka ciršanas rezultātā radīto dabas daudzveidības 

samazināšanu.  

3. Zaudējumu atlīdzību aprēķina saskaņā ar šādu formulu:  

Z=KD×Ks×KI×KA×Kv×KP: 

Z - zaudējumu atlīdzības vērtība (EUR) 

KD – koka diametra koeficients, d : 0,702804  

Ks – koka sugas koeficients  

KI – koka nociršanas iemesla koeficients  

KA – apdzīvotas vietas koeficients  

Kv – koka atrašanās vietas koeficients  

KP – pašvaldības koeficients (1) 

Koka suga 
Diametrs, 

cm 
KD Ks KI KA KV KP Z 

Ozols 63 89.64 2 0.1 0.8 0.8 1 11.47 
 

       11.47 

 

4. Zaudējumu atlīdzība par koku nociršanu ir 11.47 EUR (vienpadsmit euro un 47 centi). 

5. Koka ciršanu atļauts uzsākt pēc aprēķināto zaudējumu atlīdzināšanas Cēsu novada 

pašvaldībā. 



 4 

5. 

Par koku ciršanu Gaujas ielā 88, Cēsīs, Cēsu novadā 

Ziņo: Ieva Zicmane, Cēsu novada pašvaldības Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes Ainavu arhitekte 

Cēsu novada pašvaldības Ainavu aizsardzības komisija, pēc balsojuma rezultātiem  par 4 ,  pret nav,  

atturas nav, nolemj:  

1. Izsniegt atļauju 3 (trīs) priežu ar stumbra diametriem 48cm, 46cm un 29cm nozāģēšanai; 

2. Izsniegt atļauju 2 (divu) kļavu ar stumbra diametriem 57cm un 41cm nozāģēšanai; 

3. Izsniegt atļauju 6 (sešu) egļu ar stumbra diametriem 38cm, 47cm, 39cm, 42cm, 17cm un 

32cm nozāģēšanai; 

4. Izsniegt atļauju  (vienas) blīgznas ar stumbra diametru 23cm nozāģēšanai; 

5. Jautājumu par 1 (vienas) priedes ar stumbra apkārtmēru 199cm nozāģēšanu izskatīt pēc 

Dabas aizsardzības pārvaldes atzinuma saņemšanas.  

 

  

6. 

Par koku ciršanu Lielā Skolas ielā 6, Cēsīs, Cēsu novadā 

Ziņo: Ieva Zicmane, Cēsu novada pašvaldības Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes Ainavu arhitekte 

Cēsu novada pašvaldības Ainavu aizsardzības komisija, pēc balsojuma rezultātiem  par 4 ,  pret nav,  

atturas nav, nolemj:  

Jautājumu par liepu ciršanu izskatīt pēc Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcijas atzinuma 

saņemšanas. 

 

Sēdi vadīja  

Komisijas priekšsēdētāja Ieva Zicmane 

Protokolēja  

Sekretāre Agita Alksnīte 

 

Izbraukuma sēde 28.11.2024.  

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS  AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


